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Терапевтски индикации

Пинетра, заедно со ацетилсалицилна киселина (ASA), e индициран за

превенција на атеротромботични настани кај возрасни пациенти со

акутен коронарен синдром (на пр. нестабилна ангина, миокарден

инфаркт без елевација на SТ-сегментот [UA/NSTEMI] или миокарден

инфаркт со елевација на ST сегментот [STEMI]) коишто ќе бидат

подложени на процес на примарна или на одложена перкутана

коронарна интервенција (PCI).







Клинички студии - TRITON TIMI 38

TRial to Assess Improvement in Therapeutic Outcomes by Optimizing Platelet 
InhibitioN with Prasugrel

NEJM 357: 2001-2015, 2007





Клинички студии - ISAR-REACT 5
The Intracoronary Stenting and Antithrombotic

Regimen: Rapid Early Action for Coronary Treatment
(ISAR-REACT) 5





Дозирање

• Возрасни:

Терапијата започнува со ударна доза од 60mg, потоа се дава доза на 
одржување од 10mg.

• Пациенти ≥75 години:

Употреба на Пинетра кај пациенти ≥75 години вообичаено не се 
препорачува. Ако лекувањето е неопходно, доза на одржување е 5mg.

• Пациенти со тежина ˂ 60 kg: доза на одржување е 5mg.

• Бубрежна инсуфициенција: 

Не е потребно приспособување на дозата кај пациенти со бубрежно 
оштетување, вклучувајќи и крајна фаза на бубрежно заболување.

• Хепатална инсуфициенција:

Не е потребно прилагодување на доза кај лесна до умерена хепатална
инсуфициенција.

• Деца под 18 години: нема податоци за безбедност и ефикасност.



Начин на употреба 

• Пинетра може да се зема со или без храна.

• Употреба на ударна доза од 60 mg на гладно, обезбедува 
побрз почеток на дејство!



Контраиндикации

• Преосетливост кон активна супстанција или ексципиенти

• Активно патолошко крварење

• Историја на мозочен удар или ТИА

• Тешко оштетување на црниот дроб (Child Pugh –C)



Пакување


